令和７年 10月 14日

第 44回東北地方社会保険医療協議会議事要旨

■日  時   令和７年 10月 14日（火） 13:27～13:47

■場  所   東北厚生局本局及び各県事務所（オンライン開催）

■出席委員（敬称略、五十音順）

（支払側代表）  板橋謙、鈴木憲章、土田晋、土門幸寛、樋口香代、山本隆之

（診療側代表）  亀井俊也、木村光宏、轡基治、髙橋誠一郎、福嶋孝子、渡部康

（公益代表）  幸坂英明、佐々木くみ、新屋浩二、千葉桂子、藤田智恵

■議  題

１．部会に属すべき委員及び臨時委員の指名について

２．東北地方社会保険医療協議会会長代行の選任について

■議事概要

【議題１】

東北地方社会保険医療協議会の部会に属すべき委員及び臨時委員（案）が承認

され、それぞれ会長より指名。

【議題２】

東北地方社会保険医療協議会会長代行の選挙が行われ、千葉桂子委員が会長代

行に選出。

■配布資料

 ○第 44回東北地方社会保険医療協議会出席者名簿

○資料１－１：東北地方社会保険医療協議会委員の所属部会（案）

○資料１－２：東北地方社会保険医療協議会部会委員名簿（案）

○参考資料１：東北地方社会保険医療協議会委員名簿

○参考資料２：関係法令等

以上

  ち ば け い こ